

Ser og fyrgetyvende Møde.

Freddag den 20de Marts 1885 Kl. 1 1/2.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst og vedtagen.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 12 Medlemmer til i Forening med Formanden og Viceformændene at overbringe Adressen til Hans Majestæt Kongen.

Der afgaves ialt 50 Stemmesedler, hvoraf 10 vare blanke.

Valgte bleve: Breinholt, Claudi, Dresing, Griffen, Jakobsen, M. P. Jensen, Suel, Larsen, Matzen, Müller, Drenbøll og Raben, hver med 40 Stemmer.

Formanden: Jeg maa anmode de ærede Medlemmer, der saaledes ere valgte til i Forening med Formanden og Viceformændene at overbringe Hans Majestæt Kongen Landsstingets Adresse, om at blive til Stede lidt efter Mødet her i Salen, for at vi kunne træffe endelig Aftale om, hvad der videre skal foregaa. Det vil allerede blive i Morgen, at Adressen skal overbringes.

Den næste Sag paa Dagsordenen var

Eventuelt: Anden Behandling af: Forslag til Finantslov for Finantsaaret fra 1ste April 1885 til 31te Marts 1886

(Første Behandling findes i Tidenden Sp. 711 ff.; Udvalgets Betænkning i Till. B.)

Udenfor Betænkningen var intet Endringsforslag stillet.

Formanden: Opsørelsen paa Dagsordenen har kun kunnet ske eventuelt, men jeg antager, at Tidsforholdene tale saa afgjørende derfor, at jeg ikke behøver at komme nærmere ind paa nogen Begrundelse af Sagens Foretagelse nu. Det ærede Udvalg har

med ligesaa stor Energi som Ihærdighed gjort det muligt at komme til 2den Behandling af Finantslovsforslaget allerede i Dag, og vi Andre bør bidrage alt Bort til, at Sagen kan gennemføres saa hurtig som mulig. Naar Ingen udtaler sig derimod, er Samtykket til Sagens Foretagelse i Dag givet. (Ophold.) Det er saaledes givet.

Sagen vil blive taget væsentlig som sædvanligt, altsaa først Udgiftssiden og derefter Indtægtssiden, og selvfølgelig ikke Udgiftssiden paa een Gang, men i passende Afsnit nærmest efter de vigtigste Paragrafer. Først vil jeg saaledes sætte under Forhandling paa Udgiftssiden §§ 12—17 (Se Till. C. Sp. 117—123.) Til disse er intet Endringsforslag stillet, men de maa dog foreligge til Forhandling, om Nogen maatte ønske Ordet. Jeg veed, at den høitærede Conseilspræsident og Finantsminister vil fremkomme med en Udtalelse.

Conseilspræsidenten og Finantsministeren (Strup): For at bidrage Bort til at fremskynde Behandlingen af Finantslovsforslaget i dette Thing skal jeg paa egne og mine Kollegers Vegne tage de af os stillede Endringsforslag tilbage, som ikke ere tiltraadte af Udvalgets Flertal, dog med enkelte Undtagelser, som de vedkommende Ministre, naar Afnittene foreligge, udtrykkelig ville fremhæve.

Formanden: Jeg vil saaledes Afsnit efter Afsnit have at spørge i Overensstemmelse med Forretningsordenen, hvorvidt Nogen vil optage de saaledes tilbagetagne Forslag. Dette ligger dog ikke for i Diebliffet med tilstrækkelig Specialitet. Jeg spøier til at efter Aftale med de Herrer Ministre og Udvalgets Ordfører ligesom ogsaa efter Overenskomst med Mindretallet i Udvalget, vil jeg, for at forkorte Behandlingen og komme nærmere til Maalet, gaa den Vej, at, naar i hvert Afsnit det første Forslag, som er stillet af vedkommende Minister og tiltraadt af Udvalgets Flertal, er blevet vedtaget, betragter jeg de andre Forslag som vedtagne. Der ligger jo en mere almindelig Grund bag ved det Hele, men selvfølgelig, hvis Nogen maatte ønske, at et enkelt Forslag eller flere enkelte efter Behag maatte gøres til Gjenstand for særlig Afstemning, skal det ske; men det er, naar ikke saadant Forlangende fremkommer, at jeg i Interesse af Sagens hurtige Fremme vil følge den angivne Vej.